
Střední škola, základní škola a mateřská škola  
       pro zdravotně znevýhodněné, Brno, Kamenomlýnská 2  

 

Dodatek č. 2 ke ŠKOLNÍMU ŘÁDU MATEŘSKÉ ŠKOLY 

č.j.: V414-ŘED-687/18/2 
 

Ředitelka SŠ, ZŠ a MŠ pro zdravotně znevýhodněné, Brno, 

Kamenomlýnská 2, dle § 30 odst. 1 školského zákona, ve znění pozdějších 

předpisů, doplnila údaje ve školním řádu mateřské školy dle § 30 odst. 3  

a § 184a  školského zákona, ve znění platných předpisů, a nechala schválit 

školskou radou.  
 

V oddílu č. II. Organizace provozu mateřské školy,  

do kapitoly 6. Provoz a vnitřní režim mateřské školy se vkládá text:  

• V mateřské škole je zakázáno používání mobilních telefonů nebo 

jiných elektronických zařízení dětmi, s výjimkou jejich používání v 

nezbytném rozsahu jako kompenzační pomůcky ze zdravotních 

důvodů. 

do kapitoly 9. Přerušení nebo omezení provozu se vkládá text: 

Zvláštní pravidla při omezení osobní přítomnosti dětí, žáků a studentů  

ve školách 

(1) Pokud z důvodu krizového opatření vyhlášeného podle krizového 

zákona, nebo z důvodu nařízení mimořádného opatření podle zvláštního 

zákona, anebo z důvodu nařízení karantény podle zákona o ochraně 

veřejného zdraví není možná osobní přítomnost většiny dětí, pro které  

je předškolní vzdělávání povinné, z mateřské školy nebo z odloučeného 

pracoviště nebo z nejméně jedné třídy, ve které se vzdělávají pouze tyto 

děti, poskytuje škola dotčeným dětem vzdělávání distančním způsobem.  

(2) Vzdělávání distančním způsobem škola uskutečňuje podle příslušného 

rámcového vzdělávacího programu a školního vzdělávacího programu  

v míře odpovídající okolnostem. 

(3) Děti jsou povinny se vzdělávat distančním způsobem. Způsob 

poskytování vzdělávání a hodnocení výsledků vzdělávání distančním 

způsobem přizpůsobí škola podmínkám dítěte pro toto vzdělávání.  

 

Školská rada schválila dne: 31. 8. 2020 

Dodatek nabývá účinnosti dne: 31. 8. 2020 

Dne 31. 8. 2020          Ing. Soňa Šestáková 

                  ředitelka školy 


